
VISTI:
il Decreto del Sindaco n. 1 del 05/01/2016, di conferimento dell’incarico di
Responsabile dell’Area Tecnica all’Ing. Usai Daniela;
la delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 29/04/2016, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2016/2018;
la Delibera della Giunta comunale n. 35 del 10/06/2016 di approvazione della
“variazione al bilancio di previsione esercizio 2016/2018”;
la Delibera della Giunta comunale n. 38 del 10/06/2016 di approvazione della
“variazione alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione esercizio
2016/2018”;
la Delibera della Giunta comunale n. 39 del 10/06/2016 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) redatto nella forma del Piano della
Performance – triennio 2016-2018;
il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, rubricato “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture;
la delibera della Giunta Comunale n. 29 del 29/04/2016, avente ad oggetto
“casa dell’acqua - direttive agli uffici e determinazione del costo una tantum e
tariffe per la distribuzione dell’acqua sia naturale che frizzante;
il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii;
il vigente Regolamento di contabilità;
lo Statuto dell’Ente.

DATO ATTO che il codice AUSA è: 0000239169.

VISTA la Delibera di C.C. n. 40 del 24.11.2015 relativa all’applicazione dell’avanzo di
amministrazione annualità 2014;

VISTA la determinazione area tecnica n. 236 del 09.12.2015, determinazione a
contrarre per l’affidamento dei servizi di ingegneria per la progettazione, direzione
lavori, coordinamento, contabilità e collaudo dei lavori in oggetto;

COMUNE DI NURRI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA

Numero  97   del  01-09-16
 Reg. generale 217

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP PER LA
PREDISPOSIZIONE DEGLI ELABORATI ARCHITETTONICI DI COMPETENZA A
CORREDO DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO PER ISTANZA AUTORIZZAZIONE
PAESAGGIESTICA E COLLABORAZIONE DIREZIONE "LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA P.ZZA SANTA ROSA -  ART. 31 COMMA 8 DEL D.LGS 50/2016 - CIG
ZB51AFE63E



VISTA la determinazione n. 262 del 15.12.2015 relativa all’affidamento dell’incarico
professionale del   servizio di  progettazione D.L. misura, contabilità e coordinamento
della sicurezza e collaudo per  i lavori di cui in oggetto  al Dr. Ing. Francesco Pitzalis
con studio a Nurri Via Casula 16, iscritto all’ordine degli Ingegneri di Cagliari al n.
5289;

ATTESO che in fase di richiesta del parere paesaggistico per l’esecuzione delle opere in
oggetto è stata richiesta la figura dell’architetto;

VISTA la Determinazione area tecnica n. 95/2016 , determinazione a contrarre per il
servizio di supporto al Rup per la predisposizione degli elaborati architettonici di
competenza a corredo del progetto definitivo/esecutivo per istanza autorizzazione
paesaggistica e collaborazione direzione lavori – art. 31 comma 8 del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che si ravvisano gli estremi di applicazione dell’art. 31 comma 8 del D.
Lgs. 50/2016.

DATO ATTO che, per l’acquisizione del servizio in oggetto, il responsabile della
procedura di affidamento diretto è l’Ing. Usai Daniela.

RILEVATO, ulteriormente, che in capo al designato responsabile del procedimento non
sussistono, con riferimento all’acquisizione in oggetto, conflitti d’interesse anche solo
potenziali che impongano l’astensione.

VISTA la RdO effettuata tramite la piattaforma SardegnaCat in data 19/05/2016,
identificata con il n. rfq_ 309033 con un importo a base d’asta di € 3.183,26 oltre
cassa ed IVA dovuta per legge.

VISTO il verbale redatto tramite il portale Cat Sardegna, acquisito al prot. 8269 del
01.09.2016, dalla quale si evince la proposta di aggiudicazione all’Arch. Zanda
Salvatore con sede legale in Fonni, CF. ZNDSVT80B22F979O P.IVA 01442250914, per
un importo di € 3.151,17 IVA e cassa esclusa - al netto del ribasso d’asta dello 1%
(uno percento), sull’importo posto a base d’asta di € 3.183,26 oltre IVA  e CNPAIA 4%
dovuta per legge per il servizio in oggetto;

VISTO l’esito positivo della verifica di regolarità contributiva da cui si evince che il
professionista Arch. Zanda Salvatore  “risulta regolare” nei confronti di INARCASSA.

Visto il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii;

Tutto ciò premesso;
D E T E R M I N A

DI AGGIUDICARE, per i motivi esposti in premessa, la gara identificata con il n.1.
rfq_309033 all’Arch. Zanda Salvatore avente sede in Fonni in Via Nuoro 39,
P.IVA 01442250914 iscritto all’ordine degli architetti della provincia di Cagliari
alla matricola n. 878, relativa al servizio di supporto al Rup per la
predisposizione degli elaborati architettonici di competenza a corredo del
progetto definitivo/esecutivo per istanza autorizzazione paesaggistica e
collaborazione direzione lavori ai sensi dell’art.  art. 31 comma 8 del D.Lgs
50/2016, per l’importo di €. 3.151,17 al netto del ribasso offerto dell’ 1%
sull’importo a base d’asta di €. 3.183,26 oltre CNPAIA 4%, esente IVA come
dichiarato dal professionista per applicazione del regime d’IVA agevolato;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 97 del 01-09-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI



DI ASSUMERE formale impegno di spesa con il suddetto professionista2.
dell’importo di € 3.277,22 esente IVA, per la prestazione del summenzionato
servizio, come meglio specificato nella documentazione di gara allegata alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 3.277,22 inclusa trova copertura3.
sul capitolo 3085/1 CC/CC del bilancio 2016, sull’impegno del FPV n. 382.

DI DARE ATTO:4.
che il Codice IPA è c_f986;-
che il Codice Univoco Ufficio è: THZ8RR;-
che il Codice CIG è il seguente: ZB51AFE63E;-
che il codice AUSA è: 0000239169.-

DI AGGIORNARE la pubblicazione del file in formato xml sul sito istituzionale5.
dell’Ente ai sensi dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012.

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del6.
D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Scadenza pagamento
31/12/2016

DI RILASCIARE il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del7.
pagamento della suddetta spesa con le regole di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2), della L. 102/2009.

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio segreteria per8.
l’inserimento nella raccolta generale e per la pubblicazione:

all’Albo Pretorio on-line per n. 15 giorni;
dell’oggetto del presente atto sulla sezione “Amministrazione
trasparente”-sottosezione di primo livello “Provvedimenti” - sottosezione
di secondo livello “Provvedimenti dirigenti” - Categoria “Scelta del
contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi”;
dell’atto sulla sezione “Amministrazione trasparente” - sottosezione di
primo livello “Bandi di gara e contratti” - sottosezione di secondo livello
“Avvisi Sui risultati delle procedure di affidamento”

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott. Ing. Usai Daniela

Visto di Regolarità Contabile :
NOo

SIo

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 97 del 01-09-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Deidda Tiziana

La presente determina è stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune dal giorno
05-09-2016 al giorno 15-09-2016.

Nurri, 16-09-2016

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo

Nurri, 05-09-2016

Il responsabile dell’Area

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 97 del 01-09-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI


